

UCHWAŁA NR XVI/122/91

Rady Miasta Krakowa

z dnia 31 stycznia 1991 r.

w sprawie współpracy miast Wilna i Krakowa.

1. Uwzględniając wspólne dzieje historyczne naszych miast oraz wolę ich Prezydentów, Rada Miasta Krakowa z zadowoleniem aprobuje inicjatywę nawiązania partnerskich kontaktów między Wilnem a Krakowem, oraz wyraża intencję zawarcia umowy o współpracy między nimi w dziedzinach uzgodnionych przez obie strony. Pragniemy także wyrazić nadzieję, że współpraca ta umożliwi wzajemne poznanie się i zrozumienie.

Z naszej strony wyrażamy przy tej okazji gorące poparcie dla walki Republiki Litewskiej o niepodległość oraz stanowczy sprzeciw wobec wszelkich poczynań, które usiłują przeszkodzić narodowi litewskiemu w odzyskaniu jego suwerennych praw w wybranym przez siebie ustroju opartym na poszanowaniu praw człowieka w tym także praw mniejszości narodowych.

Jednocześnie informujemy Władze Wilna, że Rada Miasta Krakowa z radością powita powołanie w Krakowie Biura Informacyjnego Republiki Litewskiej. Z zadowoleniem powitamy i udzielimy wszelkiego poparcia ewentualnej inicjatywie strony litewskiej ustanowienia Urzędu Konsula Honorowego Republiki Litewskiej w naszym mieście. Dołożymy wszelkich starań ażeby stworzyć warunki dla działalności tych instytucji.

Proponujemy również stronie wileńskiej prowadzenie działalności gospodarczej w Krakowie, dla której zapewniamy odpowiedni lokal w centrum miasta.

Zapraszamy artystów z Litwy do udziału w programie artystycznym towarzyszącym Sympozjum KBWE n.t. Dziedzictwa kulturalnego, które odbędzie się w Krakowie w dniach 27 maj do 8 czerwca 1991 r. - na cały czas trwania tego Sympozjum.

Rada Miasta Krakowa upoważnia delegację w składzie:

Przewodniczący Delegacji	- Ryszard Bocian
Wiceprzewodniczący	- Zbigniew Ferczyk
Członkowie	- Marek Cholewka
	- Maria Osterwa-Czekaj

do wynegocjowania i parafowania umowy o współpracy między naszymi miastami na zasadzie miast bliźniaczych.

Do podpisania parafowanej i ratyfikowanej przez Rady obu miast umowy zapraszamy serdecznie Delegację Władz Miasta Wilna do Krakowa w dogodnym dla Niej terenie.

2. Rada Miasta Krakowa zobowiązuje Zarząd Miasta do przygotowania projektu umowy o współpracy Wilna i Krakowa.

Przewodniczący Rady  
Kazimierz BARCZYK